RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPL/SAP.UPL.ART

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 005/PMJ/2019

Objeto: Chamamento Público de pessoas físicas, instituições privadas sem fins

lucrativos reconhecidas como utilidade pública, domiciliadas e localizadas no Município de
Joinville, regularmente constituídas, que tenham interesse em firmar com esta Administração Pública
Municipal Termo de Compromisso Cultural para a execução de projetos de ações culturais selecionados
por meio desta Chamada Pública, para a Secretaria de Cultura e Turismo e Fundo Municipal de Incentivo
à Cultura - FMIC.

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 22 de julho de 2019 às 12h02min.

1º Questionamento: "Quanto ao pedido de três cotações para o orçamento. Em relação

aos cachês de elenco e equipe (como roteirista, diretor, etc.) para produção audiovisual, como deve ser o
formato da "cotação de mercado" nestes casos específicos? O edital não tem esta informação, por isso
preciso que vocês me informem o que entendem por "cotação de mercado" nestes itens."

Resposta: Deverá ser observado o item 7.1.2 do Edital, devendo ser apresentado 3

(três) cotações de mercado para cada item de despesa indicado na planilha orçamentária, compatível ao
objeto.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder, Gerente, em
31/07/2019, às 11:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4219645 e o código CRC ADEE6241.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.049432-6

4219645v8